Oblata nobis nuper pro parte vestra petitionis series continebat, quod cum alias tam in Christo filia Catherina et tunc in humanis agens quondam 55
Arthurus carissimi in Christo filii nostri, Henrici Angliae regis illustris, primogenitus pro conservandis pacis et amicitiae nexibus et foederibus, inter carissimum in Christo filium nostrum Ferdinandum et carissimam in Christo filiam nostram Elizabetham 60
Hispaniarum et Siciliae reginam Catholicos; ac praefatos Angliae reges et reginam matrimonium legitime per verba de presenti contraxissetis, illudque carnali copula forsitan consummavissetis dictus 65
Arthurus prole ex huiusmodi matrimonii non suscepta decessit. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat ad hoc, ut vinculum pacis et amicitiae inter praefatos regem et reginam huiusmodi diutius permaneat, cupiatis matrimonium inter vos per verba legitime de praesenti contrahere, supplicari nobis fecistis, ut 70
vobis in praemissis de oportuna dispensationis gratia providere; de benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur qui inter singulos Christi fideles ac praesertim catholicos reges et principes, pacis et concordiae amoenitatem urgere intensis 75
desideriis affectamus, vos et quemlibet vestrum, a quibuscumque excommunicationibus, etc. Huiusmodi supplicationibus inclinati, vos bicumque ut (impedimento affinitatis huiusmodi ex praemissis proveniente ac constitutionibus et ordinationibus 80
apostolicis caeterisque contrariis nequaquam obstantibus) matrimonium per verba legitime de praesenti inter vos contrahere, et in eo postquam contractum fuerit et si iam forsitan hactenus de facto publice vel clandestine contraxeritis ac illud 85
carnali copula consummaveritis, licite remanere valeatis autoritate apostolica, tenore presentium de spiritualis dono gratiae dispensamus, ac vos et quemlibet vestrum si contraxeritis, ut praesertur ab excessu huiusmodi excommunicationis sententia 90
quam propterea incurristis eadem autoritate absolvimus prolem ex huiusmodi matrimonio sive contracto sive contrahendo susceptam forsitan vel suscipiendam legitimam decerendo.

Proviso quod tu in Christo filia Catherina propter huiusmodi rapta non fueris, volumus autem si huiusmodi matrimonium de facto contraxeritis Confessor per vos et quemlibet vestrum eligendus
 5 *paenitentiam salutarem propterea vobis iuiungat, quam adimplere teneamini. Nulli ergo, etc., datum Romae, etc., 1507, calendis Januarii, Anno etc.,*
 which in English may be thus understood:

“Julius Bishop, servant to the servants of god.
 10 To our loving son Henry, the son of our most dear son in Christ, Henry the noble king of England. And to our beloved daughter in Christ, Catherine the daughter of our most dear son and daughter Ferdinand and Elizabeth, the Catholic king and
 15 queen of Spain and Sicily, greeting, etc. The Bishop of Rome by his high authority given unto him from above doth use his power, weighing the quality of the persons, the business, and the time, as he seeth expedient and profitable in our Lord. There hath
 20 lately been presented unto us a petition on your behalf containing that where you, our well beloved daughter Catherine and Arthur then living, the eldest son of our most dear son in Christ Henry, the noble king of England, had (for conservation
 25 of the bonds and pacts of peace and amity between our most dear son and daughter Ferdinand and Elizabeth, Catholic king and queen of Spain and Sicily, and the foresaid king and queen of England) lawfully contracted between you a matrimony by
 30 present words, and had also perhaps consummated the same by carnal knowledge, the said Arthur deceased without any issue borne of the same matrimony. And whereas you desire to contract a lawful matrimony between you by present words,
 35 to the intent that the bond of peace and amity should be the more durable between the said king and queen. And made petition unto us also that we would vouchsafe¹⁹⁰ to provide for you in the premises¹⁹¹ with convenient¹⁹² dispensation,
 40 by the grace and bounty of the See Apostolic as in the said supplication and mentioned; we therefore, who with earnest desire do affect¹⁹³ the advancement of blessed peace and concord among all Christian people, specially between Catholic
 45 kings and princes, tendering that your supplication, do absolve you and every of you from all manner of excommunication, etc. And do by authority of